
NRO 14180 Snaråsatorp – Åsvedjan – Tranemo kommun Områdesnummer: NRO 

14180 Områdesnamn: Snaråsatorp - Åsvedjan Kommun: Tranemo Kartblad: 6D SV Area: 61 ha 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida. 
Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: - Agrara 
kulturlandskapsregioner: - Landskapsformer: - Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp 
Vegetationstyp Arter Geologi Naturbetesmark , äng Flora  

Värdeomdöme: Representativ slåttermark med mosaik med små åkrar samt naturbetesmark i öppen 
hagmark. Delvis art- och individrika växtsamhällen med arter som svinrot, darrgräs och jungfrulin. I 
naturbetesmarken backsippa, slåttergubbe, backtimjan och bockrot. Huvudkriterier: A, C, D. 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet. Förutsättningar för 
bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, ängsbruk och skötsel av landskapselement. Restaurering 
av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Om- 313 rådets värden kan påverkas negativt av: Minskad 
eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, 
spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar, 
schaktning, tippning eller andra markarbeten samt olämpligt lokaliserad eller anpassad bebyggelse och 
anläggningar av olika slag. Borttagning av, upplag på och spridning av gödsel på landskapselement 
som åkerholmar, breda åkerrenar och torrbackar kan allvarligt skada den biologiska mångfalden. 
Säkerställande och internationell status: Området berörs av Natura-2000 område (art- och 
habitatdirektivet). Områdets huvuddrag: Skogsbygden söder om Tranemo är starkt kuperad med 
flera små gårdar och torp. Odlingslandskapet är småskaligt och består av små åkrar, hagmarker, 
slåtterytor, stenmurar och odlingsrösen. Slåtttermarken vid Snaråsatorp utgörs av hackslåttmark med 
en mosaik av ett tiotal små åkrar. Slåtterängens delvis art- och individrika växtsamhällen består av 
svinrot, slåttergubbe, darrgräs och jungfrulin. Naturbetesmarken vid Snaråsatorp och Åsvedjan utgörs 
av öppen hagmark med delvis art- och individrika växtsamhällen med arter som slåttergubbe och 
stagg. Vanliga vegetationstyper är rödvenfriskäng, rödvengräshed och tuvtåtelfuktäng. 
Anmärkningar: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (objekt nummer 52:15 Skogsbygden sydost om Tranemo) och i nationell 
bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer P5202). Referenser: Länsstyrelsen i Älvsborgs 
län, 1994: Program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. Länsstyrelsen 
1994. Vänersborg. Länsstyrelsen i Älvsborgs län, 1989.: Ängar och hagar i Tranemo Länsstyrelsen. 
Vänersborg. Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm.  


